
[税込]（単位：円）
全事業所
  ［経常収益の部］
    [経常収入]
      正会員受取会費 240,000 
        受取会費計 230,000 
      受取寄付金 34,358,025 
        受取寄付金計 34,358,025 
      受取民間助成金 2,515,177 
      受取補助金 1,704,700 
        受取助成金・補助金計 4,219,877 
      事業収益
        自主事業収益 3,714,614 
          事業収益計 合計 3,714,614 
      受取利息 1 
      雑収益 21,815 
      為替差益 923 
      交通費収益 65,652 
        その他収益計 88,391 
            経常収益　計 42,610,907 

  ［経常費用の部］
    【事業費】
    　  給料手当 10,312,124 
 　     法定福利費 1,481,561
 　     賞与 1,770,827 
       人件費計 13,564,512 
　　　通勤費 91,452 
　　　商品材料 768,127 
　　　寄付・海外送金額 6,771,334 
　　　業務委託費 6,011,215 
　　　印刷製本費 429,275 
　　　会議費 12,795 
　　　旅費交通費 1,875,539 
　　　通信運搬費 947,873 
　　　消耗品費 581,649 
　　　水道光熱費 147,803 
　　　地代家賃 1,301,136 
　　　諸会費 257,903 
　　　研修費 56,500 
　　　新聞図書費 4,280 
　　　広告宣伝費 1,342,094 
　　　会場費 2,296,480 
　　　雑費 23,100 
　　　支払手数料 552,679 
　　　返還金 223,944 
　　　為替差損 3,287 
　　　租税公課 88,100 
        その他事業費計 23,786,565 
              事業費  計 37,351,077

    【管理費】
    　　  給料 手当 1,145,792 
   　　   法定福利費 196,762 
        人件費計 1,342,554 
　　　通勤費 10,161 
　　　　　印刷製本費 22,842 
　　　旅費交通費 15,762 
　　　通信運搬費 38,946 
　　　消耗品費 45,655 
　　　水道光熱費 16,426 
　　　地代家賃 144,576 
　　　支払手数料 118,126 
　　　雑費 300 
       その他経費計 412,794 
       管理費  計 1,755,348 
        経常費用計 39,106,425 
        当期正味財産増減額 3,624,353 
        前期繰越正味財産額 35,127,671 
        次期繰越正味財産額 38,752,024 

*23年の会計決算は完了しておらず、仮のものとなります。

特定非営利活動に係る事業活動計算書
特定非営利活動法人フリー・ザ・チルドレン

自 2022年 1月 1日  至 2022年12月31日



1.重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　NPO法人会計基準協議会)によっています。

2.事業費の内訳

事業費の区分は以下の通りです 自 2022年 1月 1日  至 2022年12月31日　　[税込]（単位：円）

子ども主体 子ども活動応援 外部ﾈｯﾄﾜｰｸ ｱﾄﾞﾎﾞｶｼｰ Fes 自立支援 合計

（1）人件費

給料手当 515,606 2,217,107 742,473 4,310,468 1,722,125 804,346 10,312,124

賞与 74,078 318,536 106,672 619,292 247,421 115,562 1,481,561

法定福利費 88,541 380,728 127,500 740,206 295,728 138,125 1,770,827

人件費計 678,226 2,916,370 976,645 5,669,966 2,265,274 1,058,032 13,564,512

（2）その他経費

      　　　通勤費 4,573 19,662 6,585 38,227 15,272 7,133 91,452

　　　商品材料 0 768,127 0 0 0 0 768,127

      　　　寄付・海外送金額 0 51,060 0 0 0 6,720,274 6,771,334

      　　　業務委託費 0 1,803,365 300,561 1,202,243 2,404,486 300,561 6,011,215

      　　　印刷製本費 21,464 92,294 30,908 179,437 71,689 33,483 429,275

　　　会議費 0 0 0 4,950 7,845 0 12,795

      　　　旅費交通費 0 752,590 44,369 525,030 103,178 450,372 1,875,539

      　　　通信運搬費 47,394 203,793 68,247 396,211 158,295 73,934 947,873

　　　消耗品費 29,082 125,055 41,879 243,129 97,135 45,369 581,649

      　　　水道光熱費 7,390 31,778 10,642 61,782 24,683 11,529 147,803

      　　　地代家賃 65,057 279,744 93,682 543,875 217,290 101,489 1,301,136

      　　　諸会費 12,895 55,449 18,569 107,803 43,070 20,116 257,903

      　　　研修費 2,825 12,148 4,068 23,617 9,436 4,407 56,500

      　　　新聞図書費 0 0 0 4,280 0 0 4,280

      　　　広告宣伝費 67,105 288,550 96,631 560,995 224,130 104,683 1,342,094

      　　　会場費 0 0 0 5,000 2,291,480 0 2,296,480

      　　　雑費 1,155 4,967 1,663 9,656 3,858 1,802 23,100

　　　支払手数料 27,634 118,826 39,793 231,020 92,297 43,109 552,679

      　　　返還金 0 0 0 223,944 0 0 223,944

      　　　為替差損 0 0 0 0 0 3,287 3,287

      　　　租税公課 4,405 18,942 6,343 36,826 14,713 6,872 88,100

その他経費計 290,978 4,626,348 763,938 4,398,025 5,778,856 7,928,420 23,786,565

969,204 7,542,718 1,740,583 10,067,991 8,044,130 8,986,452 37,356,077

３.使途等が制約された寄付等の内訳

財務諸表の注記
特定非営利活動法人フリー・ザ・チルドレン・ジャパン

科目

事業費計

使途等が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。
当法人の 正味財産は38,765,049円ですが、そのうち、Fes事業に15,000,000 円、自立支援事業(海外支援)に1,700,000円、自立支援事業(国内支援)に1,000,000円、アドボカシー事業
教材開発に1,000,000円 に使途予定の財産です。 したがって、使途が制 約されていない正味財産は20,065,049円です。



[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   未  払  金 2,220,191 
   現金・預金 40,367,789   預  り  金 384,841 

  未払費　用 △ 991,879 
    現金・預金 計 40,367,789    流動負債  計 2,220,191 
  （売上債権） 負債の部合計 2,220,191 
   未  収  金 349,799 
    売上債権 計 349,799  【正味財産】
  （棚卸資産）   正味  財産 38,752,024 
   商品 235,097   (うち当期正味財産増加額) 3,624,353 
    棚卸資産  計 235,097    正味財産  計 38,752,024 
  （棚卸資産） 正味財産の部合計 38,752,024 
     流動資産合計 40,952,685 
 【固定資産】
  （無形固定資産）
   電話加入権 19,530 
    無形固定資産  計 19,530 
     固定資産合計 19,530 

資産の部合計 40,972,215 負債・正味財産の部合計 40,972,215 

正　味　財　産　の　部

特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表
特定非営利活動法人フリー・ザ・チルドレン
全事業所 2022年12月31日 現在

資　産　の　部 負　債　・　正　味　財　産　の　部



[税込]（単位：円）

全事業所 )

  【流動資産】
    （現金・預金）
      現      金 339,077
      小口  現金 120,019
        中島小口現金 (0)
        イベント用小口現金 (67,225)
        大阪小口現金 (52,794)
      普通  預金 39,713,295
        UFJ銀行 (37,092,956)
        ジャパンネット銀行 (642,239)
        みずほ銀行 (379,705)
        郵貯銀行 (545,477)
        郵便振替 (701,048)
        郵貯銀行海外送金用 (31,455)
        paypal (319,322)
        UFJアクションキッズ (1,093)
      外貨 195,398
        フィリピンペソ (157,266)
        インドルピー (16,308)
        トゥグルグ (4,250)
        カナダドル (9,243)
        ＵＳドル (0)
        ケニアシリング (8,331)
        現金・預金 計 40,367,789
    （売上債権）
      未  収  金 349,799
        売上債権 計 349,799
    （棚卸資産）
      商品 235,097
        棚卸資産  計 235,097
    （その他流動資産）
      立  替  金 0 
        その他流動資産  計 0 
          流動資産合計 40,952,685

  【固定資産】
    （無形固定資産）
      電話加入権 19,530
        無形固定資産  計 19,530
          固定資産合計 19,530 
            資産の部  合計 40,972,215 

  【流動負債】
    未  払  金 2,827,229
    預  り  金 384,841
　　未払費用 △ 991,879
      流動負債  計 2,220,191 
        負債の部  合計 2,220,191 

        正味財産 38,752,024 

特定非営利活動に係る事業会計財産目録
特定非営利活動法人フリー・ザ・チルドレン

2022年12月31日 現在
《資産の部》

《負債の部》
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